Unidade Regional de Ensino Centro Sul
Rua Dom Antônio Galvão, 95 – Vila Gumercindo – São Paulo/SP

E-mail: cts@educacao.sp.gov.br

1

EDITAL – ATRIBUIÇÃO – PROFESSOR AUXILIAR (AÇÃO JUDICIAL)

A Unidade Regional de Ensino (URE) Centro Sul, localizada à Rua Dom Antônio Galvão, 95 – Vila Gumercindo

– São Paulo/SP, em consonância com a Resolução SEDUC 3, de 13 de janeiro de 2026 e a Portaria DIPES nº

05 de 15 de janeiro de 2026, torna publico o Edital para sessão de atribuição de vagas para Professor Auxiliar

(atendimento à decisão judicial):

Público Alvo: professores classificados no processo de atribuição de classes e aulas 2026 nas áreas de

conhecimento: Classes (anos iniciais) ou Educação Especial.

Local: Escola Estadual Lasar Segall

Endereço: R. Dr. Tirso Martins, 211 - Vila Mariana, São Paulo - SP, 04120-050

Data: 30/01/2026

Horário: 09h00

São Paulo, 29 de janeiro de 2026.

Maria Isabel Faria
Coordenador Geral – Dirigente Regional de Ensino

mailto:cts@educacao.sp.gov.br